АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 	27.05 	2013 г.

Об утверждении Положения о
координационном Совете автономной
некоммерческой 	организации
«Сосновский центр развития бизнеса»

№ 136

В целях осуществления руководства и управления автономной
некоммерческой организацией «Сосновский центр развития бизнеса» при
реализации уставной деятельности:

1 .Утвердить прилагаемое Положение о координационном Совете
автономной некоммерческой организации «Сосновский центр развития
бизнеса» (далее - координационный совет) (приложение №1).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

~ 	z
Глава Администрации

~ Сосновского муниципального района` `: 	° ' А С
о
 ̀ f /_ '.

Приложение № 1

Утверждено:
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 27.05.2013 № 136

Положение о координационном Совете .

1 .Общие положения

1.1 .Координационный Совет является высшим коллегиальным
совещательным органом управления, обеспечивающим руководство
автономной некоммерческой организации «Сосновский центр развития
бизнеса».

1.2 .Координационный 	Совет 	формируется 	Администрацией
Сосновского муниципального района Нижегородской области со сроком
полномочий в 3 года.

1.3 .Координационный Совет состоит из председателя Совета,
заместителя председателя, секретаря и членов координационного Совета.

1 .4.Положение о координационном Совете и персональный состав
координационного Совета утверждаются постановлением Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

1 .5.Координационный Совет в своей деятельности руководствуется
федеральными законами, законами Нижегородской области, нормативно-
правовыми актами органов местного самоуправления Сосновского
муниципального района и настоящим Положением о координационном
Совете.

2.Основные задачи координационного Совета

2.1 .Содействие развитию деятельности автономной некоммерческой
организации «Сосновский центр развития бизнеса»:

- развитие всех видов предпринимательской деятельности на
территории Сосновского муниципального района Нижегородской области ;

- обеспечение реализации программы «Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области»;

- создание и развитие эффективной инфраструктуры поддержки и
развития малого и среднего предпринимательства.

2.2.Содействие развитию системы образования и подготовки кадров
для субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.З.Организация взаимодействия между субъектами малого и среднего

предпринимательства и органами государственной власти, органами
местного самоуправления.

З.Основные права координационного Совета

3.1 .Вносить в устав автономной некоммерческой организации
«Сосновский центр развития бизнеса» изменения и дополнения.

3.2. Определять приоритетные направления деятельности автономной
некоммерческой организации « Сосновский центр развития бизнеса»,
принципы формирования и использования имущества.

3.3 .Назначать и освобождать от должности директора автономной
некоммерческой организации ЧСосновский центр развития бизнеса».

З .4.Обеспечивать 	достижение 	автономной 	некоммерческой
организации «Сосновский центр развития бизнеса» уставных целей.

3.5.Утверждать организационные и финансовые планы автономной
некоммерческой организации «Сосновский центр развития бизнеса» и
внесение в них изменений.

З.6.Утверждать ежеквартальные отчеты, годовые отчеты и годовой
бухгалтерский баланс автономной некоммерческой организации
«Сосновский центр развития бизнеса».

З .7.Принимать решения о создании филиалов и открытии
представительств автономной некоммерческой организации «Сосновский
центр развития бизнеса», утверждать положения о них.

3.8.Устанавливать размеры вознаграждения директору автономной
некоммерческой организации «Сосновский центр развития бизнеса»
(ежемесячного денежного содержания - оклад, надбавка за сложность,
напряженность; ежегодная материальная помощь к отпуску).

З .9.Принимать решения об участии автономной некоммерческой
организации «Сосновский центр развития бизнеса» в других организациях;
рассматривать вопросы и принимать решения о порядке включения в состав
автономной некоммерческой организации «Сосновский центр развития
бизнеса» новых участников и исключения участников, подавших заявление о
выходе из автономной некоммерческой организации «Сосновский центр
развития бизнеса».

3.1 О.Принимать решения о реорганизации и ликвидации автономной
некоммерческой организации «Сосновский центр развития бизнеса», в
порядке предусмотренном Гражданским Кодексом РФ, а также Федеральным
законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

3.11 .Назначать и распускать ревизионную комиссию автономной
некоммерческой организации «Сосновский центр развития бизнеса».

4. Организация деятельности координационного Совета

4.1 .Председатель координационного Совета:
-руководит деятельностью координационного Совета;
-направляет в соответствующие органы и организации предложения,

ходатайства, обращения, принимаемые координационным Советом;
-определяет план работы, повестки и даты проведения заседаний

координационного Совета;

-осуществляет контроль за исполнением решений, принятых
координационным Советом.

4.2 .Секретарь координационного Совета:
-осуществляет организационное обеспечение деятельности

координационного Совета;
-осуществляет 	информационно-аналитическое 	обеспечение

деятельности координационного Совета;

-ведет делопроизводство координационного Совета;
-извещает членов координационного Совета и приглашенных на его

заседания лиц о дате, месте проведения и повестке дня, рассылает проекты
документов, подлежащих обсуждению, и другие материалы;

-организует мониторинг исполнения решений, принятых
координационным Советом.

4.3 .Члены координационного Совета:
-участвуют лично в заседании координационного Совета;
-выполняют поручения координационного Совета;
-выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в

компетенции координационного Совета;
-знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым

координационным Советом;
-осуществляют необходимые мероприятия по подготовке, выполнению,

контролю за выполнением решений координационного Совета.
4.4.Заседания координационного Совета проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.5 .Заседания координационного Совета проводит председатель

координационного Совета или по его поручению его заместитель.
4.6. Порядок ведения заседания координационного Совета

определяется председательствующим на данном заседании.
4.7.0 дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания

секретарь координационного Совета информирует членов координационного
Совета до предполагаемой даты его проведения.

4.8 .Заседание координационного Совета считается правомочным, если
на нем присутствуют более половины членов координационного Совета.

4.9.Решения координационного Совета принимаются числом голосов
не менее 2/3 от числа присутствующих на заседании членов
координационного Совета и оформляются в виде протоколов, которые
подписывают присутствующие на заседании члены координационного
Совета.

4.1 О.Решения координационного Совета обязательны для исполнения
автономной некоммерческой организации «Сосновский центр развития
бизнеса».

Директор автономной некоммерческой организации «Сосновский
центр развития бизнеса» несет персональную ответственность за выполнение

решений координационного Совета.
4.11 .Координацию работы координационного Совета осуществляет

отдел экономического развития Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

5 .Порядок прекращения деятельности координационного Совета

Прекращение деятельности координационного Совета происходит по
постановлению Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области, в порядке предусмотренном Гражданским
Кодексом РФ, а также Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О
некоммерческих организациях».

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005